
第 12 回栃木県消化器内視鏡情報交換会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、消化器内視鏡従事者の方々を対象といたしました消化器内視鏡セミナーを
開催する事になりましたのでご案内申し上げます。内視鏡室に勤務される皆様に研修の機
会としてお役立ていただければ幸いです。

敬具
平成 25 年 5 月吉日

主催 ： 栃木県消化器内視鏡技師会

協力 ： 味の素製薬株式会社
キユーピー株式会社
ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

記

日 時 ： 平成 25 年 7 月 7 日（日） 9 ： 30 ～ 12:00

（受付 9 ： 00 ～）

会 場 ： 栃木県立がんセンター 本館 3 Ｆ講堂

（宇都宮市陽南 4 － 9 － 13 ）

定 員 ： 80 名 完全予約制 （定員になり次第、締め切ります。）

応 募 期 間 :   5 ／ 20 （月）～ 6 ／ 14 （金）必着 （ 募集期間前の申込は無効 ）

★ お申込み方法 ： 往復はがき で申込む 参加希望者多数の場合、会場の収容定員の都合により定員

になり次第締め切らせていただきます 。また、 募集期間内に、応募されてもご参加いただけないこと
がありますが、 参加･不参加いずれの方にも 後日 返信用葉書にてご連絡致します。

参 加 費 ： 2,000 円 （当日受付にてお支払いください。）

プログラム

9 ： 30 ～ 12 ： 00

１ . 『 医療感染防止対策の基礎知識 ― 標準予防策を実践するため に― 』
自治医科大学附属病院 感染制御部長、感染症科（兼任）科長

准教授 森澤 雄司 先生

２．『抗血栓薬服用者に対する消化器内視鏡診療ガイドライン』
医療法人小金井中央病院 副院長 和田 伸一 先生

３．『腸管洗浄剤の歴史と新しい腸管洗浄剤モビプレップ』
味の素製薬株式会社 関東信越支店宇都宮営業所 淀 勝哉 先生

※ お問合せは、事務局へお願いします。栃木県立がんセンターへの問合せはご遠慮ください。


